
Муниципальное учреждение 
«Отдел образования Серноводского муниципального района» 

Муниципальни хазнийн хьукмат 
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакъа»

ПРИКАЗ

от 10.10.2022 г. с. Серноводское №153-п

Об участии в Республиканском изложении 
обучающихся 9-х классов общеобразовательных 
учреждений Серноводского муниципального района 
в 2022/2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики «О проведении Республиканского изложения для обучающихся 9-х 
классов общеобразовательных учреждений Чеченской Республики в 2022/2023 
учебном году» № 1417-п от 04.10.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 29 октября 2022 года организовать проведение Республиканского 
изложения для обучаю щ ихся 9-х классов общ еобразовательных 
учреждений Серноводского муниципального района в ППЭ -1204 
МБОУ «СОШ  №1 с. Серноводское» в 2022/2023 учебном году (далее - 
Изложение).

2. Муниципальному координатору Хадуевой JI.E.:
- обеспечить информационное сопровождение проведения Изложения;
- обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения Изложения в 2022/2023 учебном году;
- определить специалистов, привлекаемых к проведению Изложения 

согласно П риложению №1.



3. Директору МБОУ «СОШ №1 с. Серноводское» Батукаевой Л.М., на базе 
которого распложён пункт проведения основного государственного экзамена 
(ППЭ-1204 МБОУ «СОШ №1 с. Серноводское»):

- организовать мероприятия в соответствии с Порядком организации и 
проведения Республиканского изложения для обучающихся 9-х классов 
общеобразовательных учреждений Чеченской Республики в 2022/2023 учебном 
году утверждённый приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики № 1417-п от 04.10.2022 года.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
- под подпись информировать специалистов, привлекаемых к 

проведению Изложения, о порядке проведения Изложения;
- под подпись информировать участников Изложения и их родителей 

(законных представителей) о местах и сроках проведения Изложения, о порядке 
проведения, о результатах Изложения, полученными участниками;

- обеспечить организованную явку специалистов, привлекаемых к 
проведению Изложения к месту проведения -  ППЭ -1204 «МБОУ СОШ №1 с. 
Серноводское»;

- обеспечить организованную явку участников Изложения транспортом 
общеобразовательного учреждения, под руководством лиц, назначенных 
приказами и отвечающих за жизнь и безопасность к месту проведения Изложения
-  ППЭ -1204 «МБОУ СОШ №1 с. Серноводское».

5. Секретарю - делопроизводителю Губановой З.Р. довести настоящий 
приказ до руководителей общеобразовательных учреждений.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района» 
Кагирову Х.Р.

С приказом ознакомлены

Начальник

Х.Р. Кагирова 
Л.Е. Хадуева 
З.Р. Губанова

М.У. Абдусаламов


		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я являюсь автором этого документа




